
Smlouva o poskytnutí služeb
s názvem

„Periodická prohlídka a oprava MD1 a MD1-1“

uzavřená podle § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen Smlouva)

Číslo Smlouvy Dodavatele: 

Číslo Smlouvy Objednatele:

OU19050 

E791-S-1226/2019

OBJEDNATEL:

I.
Smluvní strany

jméno: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, pod sp. zn. A 48384

Sídlo : 
IČ:
DIČ:
Organizační složka:

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město
70994234
CZ 70994234
Technická ústředna dopravní cesty 
Malletova 10, 190 00 Praha 9

Zastoupená: Ing. Petr Mádle, ředitel Technické ústředny dopravní cesty

DODAVATEL:
Jméno:
údaje o zápisu v evidenci

CZ LOKO, a.s.
: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B. vložka 2584

údaje o sídlu : 
IČ:
DIČ:
Zastoupený:

Semanínská 580, Česká Třebová 560 02
61672131
CZ61672131
Ing. Janem Bártou a Ing. Michalem Holým

Bankovní spojení:
Členy představenstva 
..................................................

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Periodická prohlídka a oprava MD1 a MD1-1“, ev. č. veřejné zakázky ve věstníku 
veřejných zakázek: 79119006. Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.



II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění smlouvy je provedení periodické prohlídky speciálního kolejového 
vozidla MD1 a MD1-1 v rozsahu P2 a revize RJEV SV dle předpisu SŽDC S8 včetně základní 
údržby. Bližší specifikace, podmínky plnění a rozsah předmětu plnění je uveden v Příloze č. 1 
této výzvy.

2.2. Dodavatel prohlašuje, že se s kompletním rozsahem plnění seznámil a je s ním 
srozuměn, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení plnění a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení plnění.

2.3. Dodavatel se zavazuje provést řádně, s odbornou péčí a na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele Službu, jež zahrnuje poskytnutí Předmětu smlouvy a všech souvisejících plnění a 
předání Dokladů.

2.4. Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj Dodavateli 
dohodnutou cenu.

2.5. O předání a převzetí plnění bude pořízen protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 
obdrží objednatel a jedno Dodavatel, podepsaný bude za objednatele za dodavatele kontaktními 
osobami ve věcech technických.

2.6. Případné změny, týkající se poskytnutí plnění, je možné projednat jen s pověřenými 
osobami objednatele při vzájemných konzultacích a poradách. Dodavatel vyzve zástupce 
objednatele ke konzultacím technického řešení a k pracovním poradám nejméně 5 dní před 
termínem jejich konání. Zjednání Dodavatel pořídí zápis.

2.7. Dodavatel nese nebezpečí vzniku škody na prováděném předmětu plnění po dobu jeho 
výkonu činnosti.

2.8. Případné vícepráce, které se vyskytnou nad rámec předmětu plnění a cenové nabídky 
Dodavatele, budou řešeny podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek a interní 
směrnice objednatele. Veškeré vícepráce či méněpráce musí být vždy předem písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

2.9. Předmět plnění musí být proveden v souladu s podmínkami stanovenými v Zadávací 
dokumentaci a dále v souladu s právními předpisy, normami ČSN a technickými normami.

2.10. Objednatel se zavazuje během plnění smlouvy zajistit součinnost a přítomnost 
minimálně 2 vyškolených a znalých pracovníků Objednatele a zajistit, aby obě vozidla byla na 
stejném místě v době provádění servisu a údržby technologií, za účelem optimalizace činnosti.

III.
Termín a místo plnění předmětu Smlouvy

3.1 Dodavatel zahájí plnění předmětu Smlouvy od účinnosti této Smlouvy.

tíh
2 / 6



3.2 Předmět Smlouvy musí být splněn nejpozději do 30. 04. 2019.

3.3 Místem plnění jsou kolejová vozidla MD1 a MD1-1 v areálu Dodavatele.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

4.1 Cena za předmět Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zák. č. 
526/1990 Sb., o cenách a činí:

Cena bez DPH 990 857,00 Kč

výše DPH 21 % 208 080,00 Kč

cena včetně DPH 1 198 937,00 Kě

4.2 Cena plnění bude fakturována daňovým dokladem, po ukončení předmětu plnění s 
vystaveným předávacím protokolem potvrzeným oběma smluvními stranami.

4.3 Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou faktury, podle dále uvedených 
podmínek a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH'4).

4.4 Dodavatel vystaví daňový doklad, na jméno uvedeného Objednatele, tj. Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČ: 70994234, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 a doručí ji na adresu korespondenční (Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace. Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 10/2363 Praha 10) a elektronicky na 
adresu: ePodatelnaTUDC@,szdc.cz.

4.5 V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je 
oprávněn objednatel ji vrátit Dodavateli a nevzniká prodlení s placením. Dodavatel je povinen v 
takovém případě vystavit novou fakturu a doručit ji objednateli na jeho kontaktní adresu.

4.6 Splatnost daňového dokladu za Dodání plnění činí 30 dnů od data vystavení daňového 
dokladu.

4.7 V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti požadované platnými právními 
předpisy a dohodnuté smluvními stranami, je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad ve 
lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či vystavení nového daňového dokladu. Lhůta 
splatnosti začne znovu běžet od doručení opraveného nebo nového daňového dokladu 
Objednateli.

4.8 Při splnění podmínek § 92e ZDPH, je Dodavatel povinen vystavovat daňové doklady se 
zřetelem na pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a ZDPH.

4.9 V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu -  faktury je Dodavatel 
oprávněn Objednateli vyúčtovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky,

3 / 6

/



určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenované 
soudce, a upravují některé otázky Obchodního zákoníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob, v platném znění. V případě prodlení s placením nebude po dobu minimálně 14 
kalendářních dnů po splatnosti faktury uplatňován vůči Objednateli úrok z prodlení.

4.10 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem nebo 
daňový doklad Dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž 
by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je odběratel oprávněn z finančního 
plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Dodavatele.

V.
Další ujednání, kontaktní osoby, poddavatelé

5.1 Kontaktními osobami smluvních stran jsou
5.1.1 za Objednatele p.:

...........................................................................................................................

5.1.2 za Dodavatele p.:
.......................................................................................................

5.2 Dodavatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této Smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě, že Dodavatel 
poruší toto smluvní ujednání, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 20% z hodnoty postoupené pohledávky. Tuto smluvní pokutu je Dodavatel povinen 
Objednateli zaplatit do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy Objednatele k jejímu zaplacení.

VI.
Záruka

6.1 Záruční doba činí 12 měsíců. V případě vad plnění budou smluvní strany postupovat dle 
obecných právních předpisů. Dodavatel též podle zákonných předpisů odpovídá za skryté vady 
plnění.

6.2 V případě, že Dodavatel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě 14 dnů nebo ve lhútě 
dohodnuté s objednatelem, zavazuje se Dodavatel zaplatit další smluvní pokutu ve výši 0,5% z 
ceny plnění a to za každý případ (tj. takovou vadu).

VII.
Odpovědnost za škodu

7.1 Dodavatel se zavazuje po celou dobu provádění plnění, včetně doby potřebné pro 
odstraňování případných vad, chránit majetek objednatele před jeho poškozením, 
znehodnocením, zničením, ztrátou či odcizením a učinit veškerá potřebná opatření k ochraně 
tohoto majetku.

4 / 6



7.2 Po celou dobu trvání závazků dle této smlouvy včetně záruční doby, bude dodavatel 
povinen se na své vlastní náklady pojistit -  tj. mít uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za 
škodu (z provozní činnosti) na majetku a zdraví třetích osob. Pojištění bude sjednáno s limitem 
plnění nejméně ve výši 20.000.000,- Kč. Dodavatel je povinen udržovat deklarované pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobené objednateli po celou dobu trvání jeho odpovědnosti za vady 
plnění. Pro případ, že se v České republice změní podmínky nebo právní předpisy týkající se 
odpovědnosti, bude dodavatel udržovat takové pojistné částky, případně rozšíří rozsah krytí 
takovým způsobem, jaký může objednatel v dané době odůvodněně požadovat.

V III.
Závěrečná ustanovení

8.1 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že případné spory z této Smlouvy budou 
přednostně řešit nejprve vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě smluvních stran o sporné 
otázce z této Smlouvy, budou spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle 
Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy považují nedodržení 
předmětu a rozsahu plnění podle této Smlouvy. V ostatním se má za to, že porušení Smlouvy 
není podstatné. Podstatné porušení Smlouvy je důvodem k odstoupení od smlouvy. Odstoupení 
od Smlouvy musí mít písemnou formu, jeho účinnost nastává doručením odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran ze Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, volby 
zákona, řešení smluvních sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
Smlouvy.

8.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, všechna oznámení budou předávána písemně na adresy 
smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Oznámení budou předávána osobně nebo 
zasílána doporučeně, popř. na doručenku. Pokud není stanoveno jinak, účinnost právních úkonů 
týkajících se této smlouvy nastává dnem převzetí oznámení adresátem a v případě, že nebyl 
zastižen nebo si zásilku nevyzvedl, třetím dnem ode dne uložení na poště, i když se adresát o 
uložení zásilky nedozvěděl.

8.4 Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že na základě zřizovacích listin, stanov 
a platných právních předpisů jsou plně oprávněni k podpisu této smlouvy a že neexistují právní 
nebo jiné překážky, které by jim v tom bránily.

8.5 Případné změny této smlouvy jsou platné po schválení obou smluvních stran, formou 
písemného dodatku ke smlouvě.

8.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž jedno vyhotovení obdrží Dodavatel a dvě vyhotovení Objednatel.

5 / 6



8.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek pro obě smluvní strany.

8.8 Objednatel jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona č. 340/215 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Dodavatel bere na 
vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS")- Pokud budou splněny 
podmínky stanovené ZRS pro povinnost uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra České republiky, souhlasí Dodavatel s takovým uveřejněním textu smlouvy, jejích příloh 
i případných dodatků (bez identifikace osob. které nejsou uvedeny ve veřejně přístupných 
rejstřících, kontaktů a bankovních spojení).

8.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv.

Přílohy
Příloha č. 1 - Specifikace

Dalšími přílohami této smlouvy, dle dohody smluvních stran přílohami ke každému 
jednotlivému vyhotovení smlouvy nepřipojenými, jsou tyto dokumenty:

- Výzva vč. zadávací dokumentace;

- Nabídka Dodavatele.

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne
6 / 6



PŘÍLOHA Č.l

Smlouvy o dílo s názvem s názvem „Periodická prohlídka a oprava MD1 a M Dl-l"

SPECIFIKACE

1. Základní údržba MD1
1) . osmiletá revize dle předpise SŽDC S8 včetně opravy P2

2) . kontrola, případně oprava elektrického zařízení ( rozvaděč, ovládací pulty, trakční 
motor,výkonové stykače, trakční usměrňovač, generátor, pomocný generátor)

3) . kontrola hydraulických okruhů (pohon kompresoru, chladič oleje, pomocný 
generátor),výměna filtrů a oleje

4) . výměna brzdových zdrží

5) . odkalení palivové nádrže

6) . kontrola tlumičů pérování, výměna uložení

7) . oprava laku a popisů

8) . stočení pojezdových kol (vyvázaného dvojkolí)

9) . změření podkladů pro technickou kontrolu

10) . elekrtorevize

11) . kontrola, případně oprava vzduchového zařízení (brzdiče, sítka, válce ,rozvaděč, kompresor, 
písečníky...), revize vzduchojemů ,revize pojistných ventilů, manometrů

12) . výměna startovacích akumulátorů

13) . servis záložní elektrocentrály (očištění, vzduchový filtr,oIej)

14) . výměna pozičních světel

15) . zkouška funkce adresného a generálního stopu.

2. Základní údržba M D l-l
1) . oprava pojezdového mechanizmu vstupních dveří na straně dílny

2) . výměna brzdových zdrží

3) . úprava plovákového spínače vyhřívání vodní nádrže.

3. Prohlídka P2
Minimální rozsah preventivní prohlídky P2 u SV, která se provádí v dílnách a která zčásti musí být 
provedena na prohlížecím kanále, zahrnuje úkony preventivní prohlídky P Í (viz čl. 148 předpisu 
SŽDC S8) a dále:

a) očištění rámu SV a rámů jeho podvozků a jejich vizuální prohlídka na trhliny;

b) kontrola elementů vypružení na trhliny, kontrola vůlí pružnic (vinutých pružin);



c) kontrola upevnění tlumičů vypružení;

d) vizuální prohlídka dvojkolí na trhliny, kontrola zavěšení a vedení náprav včetně kontroly 
vodicích ploch na trhliny, promazání vodicích ploch;

e) vizuální kontrola táhlového ústrojí a jeho vedení na trhliny;

f) dotažení šroubů upevnění nárazníků, promazání nárazníků a šroubovky;

g) seřízení zařízení, omezujících pohyb pracovních částí strojů vůči sousední koleji či trakčnímu 
vedení;

h) namazání kardanových hřídelů;

i) kontrola stavu oleje v nápravových převodovkách;

j) kontrola vůle na vstupu nápravových převodovek;

k) kontrola torzních vzpěr na trhliny a jejich celková prohlídka;

l) kontrola upevnění jízdních a pracovních kabin stroje, pracovních plošin;

m) kontrola lanového propojení na SHV pro zajištění šuntovací schopnosti vozidla;

n) vnější očištění stroje včetně opravy nátěrů a opravy popisu stroje;

o) provedení údržby motoru dle plánu údržby daného výrobcem motoru;

p) kontrola, případně dotažení všech šroubových spojů;

4. Revize REV SV
Rozsahem periodické opravy - revize REV SV je:

a) kontrola /případně proměření/:

- vedení a zavěšení dvojkolí;

- styčných ploch rámu vozidla s podvozky;

- otočných čepů a toren na deformace a opotřebení;

- rámu vozidla na deformace;

- uložení kabin;

- schůdků, madel a zábradlí;

b) podvozky - vývaz podvozků a jejich prohlídka podle technické dokumentace vozidla;

c) dvojkolí - vývaz dvojkolí, a jejich proměření. Vývaz dvojkolí není nutný u SV s nápravami 
konstrukčního provedení MUV 69 a přívěsných vozíků (typu PV), defektoskopická kontrola v 
termínech dle příslušné přílohy předpisu SŽDC (ČD) S8/3;

d) vypružení - kontrola vůlí elementů vypružení před vývazem, jejich kontrola po demontáži na 
trhliny případně jiné poškození;

e) brzda -  kontrola všech brzd na stroji podle technické dokumentace;

f) táhlové a narážecí ústrojí -  kontrola nepoškození, čepů, tažných tyčí;

g) nátěry, nápisy - kontrola a oprava bezpečnostních nátěrů, obnovení či doplnění nápisů;

h) kontrola vodivého propojení částí vozidla;

i) kontrola a seřízení funkce akustických a světelných návěstí, stěračů;



j) kontrola funkce všech ovladačů a indikátorů;

k) kontrola funkce, případně seřízení rychloměru, kontrola funkce KBS, pokud je, popř. 
zabezpečovacího zařízení;

l) pracovní nástavba:

- ověření řádné funkce všech částí pracovní nástavby;

- ověření bezpečné funkce všech prvků zajištění pracovních částí v přepravní poloze;

- ověření funkce zařízení, ohraničujících pohyb pracovních částí strojů vůči sousední koleji či 
trakčnímu vedení;

- ověření funkce měřicích a záznamových zařízení;

n) kontrolou zjištěné odchylky od povolených tolerancí, případně zjištěné závady je nutno při 
revizi opravit.

Poznámka: u vybraných typů vozidel SŽDC náplň periodické opravy revize stanoví technologický 
postup schválený OP. U typů SV, na které technologický postup periodické opravy revize SV není 
schválen, se postupuje při vykonávání periodické opravy revize vozidla dle obecně platných 
pravidel uvedených v tomto článku.

Na závěr plánované opravy - revize REV je nutno:

- ověřit shodu se schváleným obrysem vozidla;

- zjistit rozložení kolových tlaků (vážení) SV se provádí jen v rámci periodické opravy - revize REV 
mající vliv na rozložení hmotností na kola či dvojkolí v důsledku provedených změn na vozidle, 
rovnání rámu vozidla či podvozků, výměny elementů vypružení vozidla apod. Hmotnost se 
nezjišťuje u dvoucestných vozidel (u kterých je tažná síla vyvozována třením pneumatik po 
hlavách kolejnic), u SHV zvláštní konstrukce a SV s vlastním pohonem pojezdu, která nesplňují 
náležitosti SHV. Za správnost seřízení hmotností na kola a nápravy ručí ve vztahu k provozovateli 
SV dodavatel opravy. Pokud se provádí vážení SHV i zkušební jízda po opravě, musí být SHV 
zváženo před zkušební jízdou;

- u SHV, které se může dle předpisu SŽDC (ČD) D2/81 přepravovat jako vlak vlastní silou, provést 
zkušební jízdu v délce min. 6 km (3 km vpřed i vzad, 150 m u dvoucestných vozidel).

O provedené revizní opravě vyhotoví dodavatel opravy zápis dle přílohy 17 předpisu SŽDC S8. 

Po ukončení revize musí být provedena technická kontrola SV dle vyhlášky č. 173/1995 Sb. 

Údržba motoru se řídí návody danými výrobcem motoru.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 245812

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4038a50e-4d0a-4873-8336-e7c26fd6ddf2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta MERGANCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.04.2019 11:07:01


